Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере образования Павлодарской области

Постановление акимата Павлодарской области от 28 мая 2015 года № 153/5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 08 июля 2015 года № 4582

[bookmark: z2][bookmark: z3][bookmark: z4][bookmark: z5][bookmark: z6][bookmark: z7][bookmark: z8][bookmark: z9][bookmark: z10][bookmark: z11][bookmark: z12][bookmark: z13][bookmark: z14][bookmark: z15][bookmark: z16][bookmark: z17][bookmark: z18][bookmark: z19][bookmark: z20][bookmark: z21][bookmark: z22]В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые регламенты государственных услуг:
      1) "Постановка на очередь детей дошкольного возраста (до 7 лет) для направления в детские дошкольные организации";
      2) "Прием документов и зачисление детей в дошкольные организации образования";
      3) "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования";
      4) "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение гранта "Лучшая организация среднего образования";
      5) "Обследование и оказание психолого-медико-педагогической консультативной помощи детям с ограниченными возможностями";
      6) "Реабилитация и социальная адаптация детей и подростков с проблемами в развитии";
      7) "Оказание консультативной помощи семьям, воспитывающим детей с ограниченными возможностями";
      8) "Прием документов для организации индивидуального бесплатного обучения на дому детей, которые по состоянию здоровья в течение длительного времени не могут посещать организации начального, основного среднего, общего среднего образования";
      9) "Прием документов и зачисление в специальные организации образования детей с ограниченными возможностями для обучения по специальным общеобразовательным учебным программам";
      10) "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог";
      11) "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования";
      12) "Прием документов в организации технического и профессионального, послесреднего образования";
      13) "Предоставление общежития обучающимся в организациях технического и профессионального образования";
      14) "Выдача дубликатов документов о техническом и профессиональном образовании";
      15) "Прием документов и зачисление в организации образования, независимо от ведомственной подчиненности для обучения по общеобразовательным программам начального, основного среднего, общего среднего образования";
      16) "Выдача разрешения на обучение в форме экстерната в организациях основного среднего, общего среднего образования";
      17) "Выдача дубликатов документов об основном среднем, общем среднем образовании".
      2. Государственному учреждению "Управление образования Павлодарской области" в установленном законодательстве порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;
      в течении десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления в территориальном органе юстиции направление на официальное опубликование в средствах массовой информации и информационно-правовой системе "Әділет";
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Садибекова Г.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

 Исполняющий обязанности Акима области

Д. Турганов